Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 16 » декабря 2024 года                                                                             № 663-п
с. Дульдурга

«Об итогах конкурса по благоустройству и санитарной очистке территорий
сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район» за осенне - зимний период 2024 года»

В соответствии с утвержденным Положением и условиями премирования по подведению итогов конкурса по благоустройству и санитарной очистке территорий сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район» за осенне – зимний период,

ПОСТАНОВЛЯЕT:

1. Утвердить итоги конкурса по благоустройству и санитарной очистке территорий сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район» за осенне - зимний период (прилагается).
2. Наградить в номинации «Самое благоустроенное поселение»:
- за занятое I место - сельское поселение «Токчин» (глава Данзанова Н.И.) Благодарственным письмом и денежной премией в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей;
- за занятое II место - сельское поселение «Узон» (глава Дабаев Б.Б.). Благодарственным письмом и денежной премией в размере 8000 (восемь тысяч) рублей;
- за занятое III место - сельское поселение «Чиндалей» (глава Цыденов Б.И.). Благодарственным письмом и денежной премией в размере 6000(Шесть тысяч) рублей;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                        А.М. Мункуев

Управление  тер .развития

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
 «Дульдургинский район»
«__» _______ 2024 г. № ___

Подведение итогов по благоустройству и санитарной очистке территорий сельских поселений
муниципального района «Дульдургинский район» за осенний период 2024 года.

I. «Самое благоустроенное сельское поселение».

	№
	Критерии оценки
	Макс.
 балл
	Токчин
	Узон
	Чиндалей
	Дульдурга
	Зуткулей
	Иля
	Таптанай
	Алханай
	Ара-Иля»
	Бальзино

	1.
	Наличие распорядительных документов по организации санитарной очистки и благоустройству
	5
	5
	5
	4
	5
	      5
	5
	4
	5
	5
	5

	2.
	Наличие муниципальной целевой программы, комплексного плана по благоустройству территории сельского поселения

5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5

	3.
	Оформление общественных, дворовых и частных территорий к праздничным мероприятиям общероссийского, регионального, окружного и местного значения (световая иллюминация, социальная реклама, афиши и баннеры, оформление фасадов зданий, флажки и т.д.)
	5
	5
	4
	4
	4
	5
	5
	4
	5
	5
	5

	4.
	Проведение экологических мероприятий(акций) на территории сельского поселения
	5
	5
	5
	4
	4
	5
	5
	4
	5
	4
	5

	5.
	Состояние и содержание элементов внешнего благоустройства
	5
	      5
	5
	5
	5
	       5
	5
	4
	5
	4
	5

	6
	Озеленение территории, состояние парков, скверов, обеспеченность и состояние зелеными насаждениями общего пользования, объемы и количество озеленительных работ(приживаемость)
	5
	     5
	5
	4
	4
	      5
	5
	4
	5
	4
	5

	7.
	Состояние и содержание временных мест  хранения, санкционированных свалочных мест под временное размещение твердых бытовых отходов, а также организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	8.
	Обустройство и содержание контейнерных площадок по сбору твердых бытовых отходов
	5
	 5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9.
	Организация раздельного сбора твердых бытовых отходов
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Состояние и содержание скотомогильников
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	5
	5
	5

	11.
	Состояние и содержание дорог и уличной инфраструктуры
	5
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	4
	5
	4
	5

	12.
	Освещение территории
	5
	4
	4
	4
	5
	4
	4
	4
	5
	4
	5

	13.
	Разъяснительная и просветительная работа с организациями и населением по вопросам поддержания чистоты на территории поселения, проведение сходов, собраний
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	4

	14.
	Организация и внедрение новых форм работы с организациями и населением по вопросам благоустройства, озеленения территории поселения, в том числе по переходу на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	4

	15.
	Санитарно-техническое состояние объектов водоснабжения, огораживание источников водоснабжения, устройство и приспособления для заправки пожарных машин
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	5
	4
	5

	16.
	Противопожарная минерализованная полоса вокруг населенного пункта и животноводческих стоянок
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	17.
	Организация выпаса домашнего скота
	5
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Итого:
	85
	75
	74
	69
	73
	76
	77
	64
	80
	72
	78

	Место:

	V
	VI
	IX
	VII
	IV
	III
	X
	I
	VIII
	II